qnolibet convenliiiim hniiismodi defini-

torio eiusdem provinciae praesentarel,

et ex iis uniis arbitrio ipsius definitorii

iiniciiiqiie ex conventibus praefalis in

giiardianuni respective praeficeretur
,

necnon ulterius idem gnardianus dire-

ctor folium quoddam, nomina religioso-

rum prae ceteris omnibus diclorum con-

ventuum officiis aptiorum ac in cis de

familià respective collocandorum conli-

nens, dicto definitorio similiter exliibe-

ret ; folium vero huiusmodi a memo-
rato definilorio approbaretur, ac subinde

a prò tempore existente ministro pro-

vinciali provinciae supradiclae subscri-

ptum ipsi guardiano ' directori, ad hoc ut

ab eo executioni demandari posset, re-

stitueretur) mos huiusmodi plmium an-

i Vide Innocentii XI consti!, ed. mdclxxxv,

die 16 aprilis, poiitif. ix, Clemenlis XI constil.

edit. MDCCV, die 12 mailii, pontif. v.

2 Edil. Main. legit guardiani [R. t.)

Bull. Rom. — Voi. XX. 90

norum spalio ob plcnam, quam idem

gnardianus director de suis subditis

eorumque qualitatibus notitiam habet,

cum maxima religiosorum secessùs hu-

iusmodi pace et tranquiliitate servalus

fuerat; et in eàdem expositiune subiun-

clo, quod iidem guai'dianus et discreti

verebantur ne progressii temporis pro-

batum lume morem in divini serviti! ac

religiosae quietis perniciem variali seu

mulari contingerct ; ac proinde prò eo-

rum parte nobis supplicato, qualenus

eumdem morem de celerò ab iis, ad

quos special et prò tempore speclasset,

inviolabiliter servari mandarcmus : nos,

eiusmodi gratiae concessionem per re-

scriplum nostrum cum facultatibus ne-

cessariis remisimus arbitrio dilecti filli

Bonavenlurae Poèrii ministri gcneralis

Ordinis supradicti, qui eiusdem rescripti

vigore decretum in pracinissis edidit

Icnoris qui sequitur , vidclicet: « Fra-

ter Bonaventura Poèrius, lector iubilalus,

totius Ordinis fratrum Minorum sancii

patris nostri Francisci miiiislergencralis,

necnon auctoritale sanctissimi domini no-

stri Innocentii* Papae XIl commissarius

apostolicus, servus, etc. Cum amantissimi

fratres nostri conventùs Recollcctionis

seu recessùs S. Bonavenlurae de Urbe in

pacifica sint consuetudine, quod gnardia-

nus ipsorum, tamquauj director lotius Re-

coUectionishuiusmodi, solilussilsingulis

capitulis et congregationibus inteimediis

praesenlare provinciae nostrae reforma-

tae romanae duos vel tres fratres prò

dicto sicut et aliis eiusdem Recolleclio-

nis conventibus, ut de eorumdem nu-

mero unus prò unoquoque convento

dictae Recollectionis ad arbilrium pa-

trum definitorii praeficiatiir in guardia-

num, praefatàque consuetudine tali se

fratres ab ambilione rcmolos sine que-

rela in humililale, magna pace et aedi-

1 Nomen Innocentii nos addimus (r. t.).

rH>crelum mi-
Di^lri gfneraii»

prai-ilicliim tiio-

reiu conlir-

Dians.
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ficatione conservenl : hinc est quod
,

sanclissimi domini nostri parentes ora-

culo quod ad hunc effeclum ad nos

fuit directum, et' retroscripto libello et

apostolicae polestatis plenitudine prò

hac parte nobis commissà utentes, hac

nostra in perpetuum valiturà constitu-

lione disponimus, mandamus et ordi-

namus, ut circa memoratam consuetu-

dinem sequentia inviolubiliter observen-

tur. Instante in primis tempore quo su-

pradiclae praesenlaliones definitorio sunt

faciendae, qnatuor aut quinque diebus

ante convocabit gnardianus conventi!is

S. Bonaventurae de Urbe omnes suos

discretos, tractaturus cum illis mature

super idoneitate fratrum diversorum,

qui in praediclis Recollcctionis seu re-

cessùs conventibus reperiuntur et nia-

gis censentur idonei ad guardianatum

praedicti S. Bonaventurae conventùs.

Deinde quinque vel sex de aptioribus

ex illis assumptos praesentabit loti com-

niiinitali, quae simul cum discretis (qui

quidem in omnibus supra et' infra di-

ctis voce activà et passiva debent gau-

, dere , servala lamen forma nostrarum

generalium constitnlionum et decreto-

rum apostolicorum tenore
) ,

per se-

creta sulTragia ac ballolationes , duos

vel tres definilorio praesentandos eliget,

ut unus ex cis ab eodem definitorio li-

. bere et canonice in Domino in guardia-

num dicti conventùs S. Bonaventurae

eligi valeat. In casa aulem, quo vota

sint paria, Hel novum scrutinium, et data

paritate per duas vices, recursus habe-

bitur ad ministrum generalem vel ge-

neralem praelatum, qui ex illis duos

vel tres designabit praesentandos capi-

lulo sive congregationi, quos iudicave-

rit in Domino exislere digniores. Quo-

ad praesentationes vero celerorum di-

1 Male eri. Mnin. legit ut prò et (R. T.).

2 Piaeposit. ad hinc abiicimus («. t.).

ROMANl'M An. C. 10^5

clae Recollcctionis conventuum guardia-

norum, vicariorum et magistri novitio-

rum, fiet similiter per praefati conventiis

S. Bonaventurae discretos matura dis-

cussio , et ex illis duo vel tres isti

praesenlabuntur
,

qui per suffragia se-

creta et ballotationes discretorum eo-

rumdem pluralilatem reperienlur habere

votorum. Si quis autem centra hanc

formam, a nobis de plenitudine aposto-

licae auctoritatis nobis in hac parie

specialiter commissae dispositam, ordi-

natam et stabilitam, fuerit praesenlalus

aut electus, volumus ut eiusmodi prae-

sentatio et electio invalida sii, irrita et

nullius valoris, atque ad ministrum ge-

neralem vel generalem praelatum eius

provisio devolvatur, sicul devolvunlur

electiones capilulares non legitime ee-

lebratae. Qui quidem minister vel ge-

neralis praelatus, utendo iure devoluti-

vo in ilio casu, et non alias, continere

se debet in eligendo intra numerum
praesentalum a discretis praedicti S. Bo-

naventurae conventiis. Circa vero dis-

Iributionem fratrum collocandorum in

praediclis Recolleclionis conventibus
,

prò nunc decernimus et mandamus ser-

vari consuetudinem usque modo serva-

lam, videlicel, ut praefatus gnardianus

sive director praesentare et nominare

possil religiosos prò singulis conventi-

bus de familià collocandos ministro pro-

vinciali et definitorio provinciae, qui

quidem spectalA, discreta etoeconomicà

dislributione ipsam in Domino conlìruia-

bit. Geterum omnibus dicti conventùs

S. Bonaventurae l'ratribus districte pro-

liibemus , ne quis praevie ad praedi-

cta per communitalem danda suffragia

audeat facere quascumque colligationes,

subornaliones, functiones*, aut quidpiani

buiusmodi. Secus praesumentes, vel mi-

i Forsan faciiones prò funcliones legen-

dum est (R. t.).
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nas alieni de negando suffragio inten-

tanles, pocnas in apostolicis ci Ordinis

consliUilionibtis conlentas inciirrant, a-

liisque ad arbilriiim ministri vcl prae-

lali generalis gravissime pnnianlur. Ro-

mae, in convenln nostro Aracaelitano,

die V angusti mdcxcv. Frater Bonwen-

TURA PoiÌRius minisler generalis et com-

missarius apostoliens. De mandato snae

paternitalis reverendissimae fraler Lu-

Dovici's DE LA ToRRE secrelariu? gene-

ralis Ordinis ».

cnnflrra.iiio § 2. Ciim anlcm, sicut gnardianns et

discreti praefati nobis dcnuo nuper ex-

poni feceninl, ipsi decretimi hniiismodi,

quo fìrmins subsislat et servclur oxa-

ctiiis, apostolicae confirniationis nostrae

patrocinio communiri summopere dcsi-

derent: nos, ipsos exponentes speciali-

bus favoribns et gratiis proscqni volen-

tes, et eorum singulares personas a

quibnsvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis , censuris et poenis , a iure

vel ab homine, qnavis occasione vel

causa latis, si qnibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad ellectum praesen-

tium dumtaxal consequendiim, hanmi

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes, snpplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humililer porreclis in-

clinati, decrelum praeinsertum a me-

morato ministro generali edituYii, ulprae-

fertur, cum omnibus et singulis in eo

contentis et expressis, auclorilate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illique inviolabilis apo-

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spcctabil, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar!, et ab

cis respective inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per qnoscumque

iudices ordinarios et delegalos, etiam

causarum palatii apostolici auditore?
,

iudicari et defìniii deberc, ac irrilnm

et inane, si secus super bis a quoqtiam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attenlari.

§ 4-. Non Obstantibus COnStilUlionibuS Conlrarinram

et ordinalionibus apostolicis, et, quate-
'''"'**'"'•

nus opus sit, Ordinis et provinciae ac

convcntuum praedictorum, aliisve qui-

bnsvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilate alia ro-

boratis, slatutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis ci lillcris apo-

stolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad vcrbum

insertis jiabentes, illis alias in suo robo-

re permansuris, ad praemissorum elle-

cium, bac vice dumtaxal, specialiter et

expresse derogamuss; celerisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem fìHi-s iran.

praesentium litlerarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alica-

ius uolarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitulae munilis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum habealur, quae haberetur

stolicae firmilatis robur adiicimus ; ac i ipsis praesentibus si forenl exhibilae vel

illlDplOI'lUtl.

CUainlae.

omnes et singulos iuris et facti defeclus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firmas , validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri et oblinere,

ostensae.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxii

seplembris mdcxcv, ponlificalus nostri

anno v.

Dal die 22 septembris 1695, pontif. anno v..
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CXVd. §1. Diidum siquidem (postqiiara feli- a N.coiao iii

Inlerdicunlnr conventiones in pì'oviden-

dis ecclesiis seti nionasleriis, cum in-

novaiione quarumdam consiilutionum

simili de re , ac adieclione novarum

poenarum '.

Innocentins Papa XII,

ad futuram rei memoriara.

Esordiuni. Ecclesìac catliolicac per universum

orbem dilTusae rcgimini , mentis licet

imparibus, divina disposilione pracsi-

denles, ea, qiiae a Romanis Ponlifìcibus

praedecessoribiis nostris, sive ad illici-

torum ac praeserlim ecclésiaslicae li-

bertali adversantium iurarnentorum abii-

sum tollendiim , sive ad qnamcumqiie

avaritiac labem a personis in sortem

Domini vocalis, qnas non quae sua siint,

sed qnae lesu Chrisli quaererc maxime
convenit, excludendam, prudenti, salu-

brique Consilio, ac ilio, qui secundum
scicnliam est, zelo constituta et ordi-

nata esse noscunlur, apostolici munimi-
nis nostri patrocinio libenler roboramus,

novisque pracsidiis, ul serventur exa-

ctius, constabilimus , ac alias desuper

concessae nobis a Domino polestalis

partes studiosa charitate interponimus,

sicuti ecclesiarnm omnium, quam geri-

mus, solliciludo postulai, nosqiie, omni-

bus maturae considerationis trutinà per-

pensis, ad omnipotentis Dei gloriam,

rectam ac felicem ecclesiasticarum re-

rum directionem , necnon animarum
pretioso unigeniti Dei fìlii et domini

nostri lesu Clirisli sanguine rcdempla-
rum salutem expedire in Domino arbi-

tramur.

1 Vide constit. Nicolai III , Gregorii XIII et

PiiV infra citatas. In huius Pontificis const. ed.

MDCxcii, die 23 octobris, pontìf. n, agitur de
suppressione ven»litatis qiioriimdam officiorum

Cainerae ; et in constit. ed. mdcxcix, die 30 ia-

nuarii, de dalis et acceptis prò iustitiù et gra-

tià, ubi vide notala.

cis recordalionis Nicolaus PP. Ili prae- 'e1'"uiifdeda^

deccssor noster (accepto in nonnullis arealm^S*

ecclesiis de earum consuetudine obser-'l^ocie'Srae'

vari, ul, cum earum praelati ad ecclesiasl-'ia"'*'''^''"'"*

ipsas primo accederenl, vel cum de re-

cipiendis ibidem novis canonicis agere-

lur, nec praelalos admilli, nec canoni-

cos alitar recipi in iisdem ecclesiis, nisi

iurassent slatuta et consuetudines ipsa-

rum ecclesiarum scripta et non scripta

inviolabiliter observare ; inter laicos

quoque multarum civitatum, castrorum

et lerrarum eum consuetudinis morbum
in suis potestatibus, rectoribus vel ofiì-

cialibus assumendis irrcpsisse, ut ipsi

potc'slates, rcctores et officiales ad eius-

modi potestarias, rectorias et ofTicia

nullatenus admitlerentur, nisi prius se

staluta ipsonim locorum clausa serva-

turos simililer iurassent; in slalutis vero

ac consuetudinibus supradictis interdum

aliqua reperiri illicita sive impossibilia

vel ecclesiasticae libertati obviantia), ne

sub tali generalilate iurandi sic iuran-

libus peccandi occasio praeberelur, ani-

marum periculis obsistere cupiens, sa-

lubri sua ac generali constilutione prae-

ceperat, a quibuscumquc, scientibus con-

tincri in praediclis consuetudinibus et

statutis illicita, impossibilia vel liberlali

ecclesiasticae obvianlia, iuramenta hu-

iusmodi nullo modo praesentari '
; ac

praeterea decrevcrat lalia iuramenta, eà

intentione facienda vel facta ut etiam

illicita vel impossibilia seu ecclesiasti-

cae libertati obvianlia observarentur,

cum etiam sub tuli intentione praestari

non possent absque divinae maiestatis

offensà, in huiusmodi illicitis, impossi-

bilibus, seu liberlali ecclesiasticae ob-

viantibus non scrvanda
;
quin potius prò

animarum salute, si sub forma praefalà

vel simili aliquos ignorantes praedicta

1 Forsan piaenlari (R. T.).
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rio Xlll inno-

Tata fuil cnnsti-

tutiniNicolai Ili.

illicita seu imposslbilia vcl libcrlati cc-

clesiasticao obvianlia iurare conli^isset,

ad observanda diimlaxal licita, possibilia

et libertati occlesiaslicae non obvianlia

iuranliiini intcntionem rcl'eiTi debcre
;

declarans insuper iiiramenta snb hnius-

modi gcneralitate qnalilercuniqne et sub

quacuniquc vcrborum l'orma praeslita voi

praestanda, ad licita, possibilia ac eccle-

siaslicae liberlali non obvianlia diimlaxal

cxtendi , ipsosqne iurantes ad alia per

praestationem iuramenli hniusmodi non

teneri ) recolendae memoriae Grego-

rius Papa XIII etiam praedecessor nosler

per qiiasdam siias desiiper snb plunibo

expeditas lilteras
,
qnanim inilium In-

ter apostolicas, elc.\ praedictam Nicolai

praedecessoris constitulionem , ilidem-

que alias omnes canonicas sancliones

de abusu et reprobalione iuramentorum

huiiismodi promulgatas innovavi!, vo-

luitque, eas ubiquc ab omnibus, etiam

quoad praeterila , inviolabiliter obser-

vari: praelerea praeccpit el interdixil

praelatis, canonicis et aliis siipradictis,

necnon ecclesiarum capilulis et monas-

terionim , ceterisque conventibus, civi-

tatum quoque , castrorum et lerrarum

communitatibus el personis quacumque

dignitale praeditis, ne ulla omnino iu-

ramenla illicila, imposslbilia, damnosa,

vel libertati ecclesiasticae aut decrelis

Concini Tridentini obvianlia, sive ante

sive post electiones , confirmaliones
,

privationes , receptiones , admissiones,

aut alios actus, ubicumque ac quocum-

que tempore , etiam praetextu cuius-

vis consuetudinis quanlocumque ' tem-

pore observalae, quae potins corruplela

esset censenda , sive in genere sive

in specie praestare , reddere vel exi-

gere, neve super praeslilis, redditis vel

exaclis eousque quempiam in iudicio

i Quas Ipge in tom. via, pag. 489 (h. t.).

2 Edit. Maia, legil quanlutncumque (R. T.J.

vel extra illud inquietare auderenl quo-

que modo vel turbare : ac illos, qui iu-

ramenta illicila, imposslbilia, damnosa,

vcl ecclesiasticae liberlali aut decrctis

dicti Concilii obvianlia cxigere conten-

dissenl, episcopos quidcm et alios quos-

cumque pontificali dignitale praedilos, a

divinis suspendit; capilula vero et con-

venlus, eorumque ecclesias, et loca o-

mnia interdiclo ecclesiastico supposuit;

ac singulares personas excommunicatio-

nis sententià innodavit, inliabilesque

fecit ad oblenla et alia obtinenda eo

ipso, sibique et Romano Pontifici prò

tempore existenli relaxalioncm suspen-

sionis et interdicti necnon absolutionem

ab excommunicationis sententià hnius-

modi perpetuo reservavil: decernens
,

eos, qui tale iuramenlnm scienter prae-

stilissent ,usu el commodo rei ac gra-

tiae, cuius causa iurassenl, eo ipso pri-

vatos esse ; alios vero ignorantes ad

praestitorum iuramentorum huiusmodi

observationem minime teneri: el alias,

proni in praelatis Gregorii praedeces-

soris lilleris, quarum lenorem praesen-

libus prò piene et sufficienler expresso

ac de verbo ad verbum inserto haberi

volumus, uberius continetur.

§ 2. Porro, antequam lilterae huius-

modi emanassent, similis memoriae Pius

Papa V etiam praedecessor nosler, eius-

modi Concilii Tridentini decrelis (qui-

bus , ne quidquam
,
quod in usus pios

non convertalur, in electionc, praesen-

tatione, nominatione, inslitulione, con-

firmatione , collatione vel alia provi-

sione, sive admissione ad possessionem

alicuius calhedralis ecclesiae vel bene-

ficii
, canonicatuum , aut praebenda-

rum , vel parlem provenluum , seu ad

dislributiones quotidianas, quoque modo
persolvi possil, striclissime prohibelur)

inhaerens, suam hac in re constitulionem

edideral lenoris qui sequilur, videlicet :

Stri antcl
Pius V PS

rD electionihiH

sacris parliM-

nes improbave*
rat.
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A l'in V fciiia Pius eptscopus, scrvìis servorum Dei,
fiiil inscqucns , ,

cunsiiiuiio. ad pcrpetuam rei memoriam. Durum ni-

mis et incommodum arbitramiir, eie. '.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxx, kalendis iunii, pon-

tificatus nostri anno v.

cau^aohuiQs 8 3. Cum autem, sicnl non sine aravi
couslitulionis. . . .

"

animi nostri dolore ex quampluniim

ac praeserlim nonniiUonim venerabi-

liura fratnim archiepiscoporiim et epi-

seoponim nd nposlolatiini nostrum de-

latis qnerclis aceepimus, adeo creverit

lam saliitariiim legirni Iransgressorum

impiidenlia, ut non desini, qui, sive

avariliae, qnae osi idolonim servilus, im-

probo affeetu , sive ambitioso eeclesia-

sticorum gradunm cupidilalis Consilio

ducli, honiinibus trepide paciscentibus

fidem habentes, et lainen Deo veraciter

prominenti minime credentes , sacras

ipsas elecliones, qnas sanclissimi Eccle-

siae canones omni prava paclione sub-

molà peragi tani dislricte praecipiunl
,

illieilis, iniiislis, ac per tot apostolicas

sancliones reprobatis conventionibus

per eleclos, quicumqiie illi sint, obser-

vandis, qiiibus canonica praesulum iii-

risdiclio, ni plnrimum, circumscribiliir,

vacanlium ecclcsiarum iiira laedunliir
,

ac ipsius eliam Apostolicae Sedis ancto-

ritas interdum violatur , temere inqui-

nare salagant, alque ila abominationem

desolalionis in sancluarium inveliere,

sacrasque Ecclesiae dignitates, ad quas

olim ntinnisi ex persecutionis loleranlià

ascendebatur , in lurpem quaesluin ac

lenebrarum negotium commutare mi-
nime vereanlur, non sine gravissimA ec-

clesiaslicae disciplinae perturbalione
,

fìdelium scandalo,, ac salulis animarum
detrimento:

brici. talis, iurisdiclionis, aiiorumqne iuiium

i Rtliqua oniiltimus, quia videre est Ioni. VU,

pag. 8i7 (R. T.).
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ecclesiaslicorum asscrlores in lerris a

Domino constiluli sumus , omniunique

christifìdelium cnram superna dispo-

silione gerimus , abusus quoscumque

circa praemissa inlroduclos e medio (ol-

iere, illisqne in fulurura omnem ansam

praecidere, nccnon animarum periculis,

quantum nobis ex allo concedilur, oc-

currere cupientes, habilà super iisdem

praemissis cum particulari Congrega-

tione vcnerabilinm fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium eiusdem Concili]

Tridentini interpretum, qui rem mature

discusserunt, diligenti deliberalione, de

iilorum Consilio pariler et assensu, ac

eliam motu proprio, et ex cerlà scientià

ac matura deliberalione nostris, deque

apostolicae potestalis plenitudine, omnia

et angula praemi?sa a praefatis Nicolao,

Pio et Gregorio praedecessoribus con-

slilula, ordinala, inlerdicta , decreta et

respeclive declarala, ut praefertur, ev-

pedilasque * desuper iilorum conslilu-

tiones seu lilteras supradiclas , tenore

praesentium perpetuo approbamus, con-

firmamus et innovamus , illisqne per-

peluae atque irrefragabilis apostolicae

fumi talis robur, patrocinium et praesi-

dium adiicinius.

§ 5. Praeterea , ut cadem praemissa AdiecUo no-

firmius atque inviolabilius de celerò ob-rura.

servenlur, ultra omncs et singulas poe-

nas in iisdem conslilutionibus seu lil-

teris imposilas
,
privalionis dignitalum,

canonicatuum et praebendarum aliorum-

que beneficiorum ecclesiaslicorum , et,

quoad regulares , eliam vocis aclivae

et passivae, ac graduum , munerum et

officiorum lam quorumcumque per cos

respeclive obtentorum
,

perpeluaeque

inhabililatis ad illa et alia similia vel

dissirnilia quaecumque in posterum quo-

modolibet obtinenda poenas, per con-

1 Male edit. Main. legil expedilas ijuae jio

expedilasque (u. t.).

i

An. C. 1695

irafacientes ipso facto absqiie alia de-

claratione incurrendas, adiungiimis.

Prohibiiìo § 5. Porro, ad peniUis exlirpandum

J°rTo;T-atque evellendurn abusiiin capiluhilio-

rnm scu'^rao 1111111, paclionum, convenlioruim, concor-

praSisToe- dalorum seu staliitoniiii qiioruiucumque,

Utì'j'cbJà'u'ìur'. quae perperam ac adversiis sacrorum

et canoniìin et conslitutionum aposloli-

carum disposilioneni, occurreiUe e^\'.^-

siaruni qiiarumlibcl pracsertim catlie-

dralium, melropolitanariini, seu moiias-

terioruni qiiorumvis vacatione, ab iis,

ad qiios eleclio personarum idoneanim

ipsis ecclesiis seu monasteriis ad ele-

ctionem buiusniodi respective praelì-

ciendarum iuxla privilegia et indulta

apostolica eis desiiper concessa aul

alias legitime spectat , sive ante sive

post eleclionem praedictam interduin

iniri , condi aut fieri consuevenint
,

molu, scientià, deliberatione et polcsla-

tis plenitudine paribus, earumdem te-

nore praesenlium, omnibus et singulis,

ad quos spectat et prò tempore quan

INNOCENTIUS XII PP. 719 An. C. 1005

rum, etiamsi iuramento vallata sint,

observantiam teneri aut obligatum exi-

stere vel fore, decernimus et declara-

mus.

§ 6. Quae vero electione seu postu- Dedarauo

latione huiusmodi secutà quomodolibetuonv, posTm"

iniri, condi seu fieri conligcrit, ad nos uom'hcum'.'"'

seu eumdem Romanum Pontificem prò

tempore existentem quainprimum de-

ferri, atque ila nostro et Sedis Aposto-

licae iudicio subiici praccipimus, sus-

pensà interim eoruin omnium et singu-

lorum executione, donec et quousque

ab eàdem Sede, sine cuius aucloritate

nihil omnino in similibus pacisci fas

est, apostolicae cunfirmationis robur in

tolum vel in parlem receperint.

;j
7. Geterum per praesentes non in- ii.mrircacon-

teudimus ca , ipiae antehac conlra"^!
\etihones aula

praosenlfm

supradictarum Nicolai, ru et uregorn luUas.

praedecessoriirn, seu forsan aliarum a-

postolicarurn constilutionum seu litte-

rarum formam quomudolibet gesta fue-

runt , ullalenus approbare, nec poenas

sas remittere vel condonare.

ducumque spectabit, cuiuscnmque status eà de causa per Iransgressores incur-

gradus, ordinis, conditionis, praccmi-

nenliae vel dignilalis fucrint, sub eis-

di:m omnino poenis supcrius expressis,

(juarum absolulionera seu relaxalionem

iiobis et Romano Pontifici prò tempore

existenti dumlaxat specialiter reserva-

§ 8. Decernenles pariter , easdem ciausuuo.

praesentes lilteras , et in eis contenta

quaecumque, etiam ex eo, quod qnili-

bet in praemissis, seu eoruin aliquis,

ius vel interesse babentes, seu habere

nius, districte prohibemus et interdici-
;

quomodolibet praetendentes, cuiuscuin-

mus, ne capitulaliones, pactiones, con- ? qua status, gradus
,
ordinis, praeemi-

cordata seu statuta huiusmodi ante
;

nentiae et dignitatis existant, et alias

ipsam quidem electionein seu etiam
[

specifica et individua rnentione et e\-

poslulationem de cetero iiiire, condere pressione digni, illis non consensciint,

aut facere audeant quovis modo seu " nec ad ea vocali, citati et auditi, ncque

praesumant; illaque proinde, quatenus ' causae, propler quas praesentes einana-

de facto centra praesenlis nosli'ae pro-

bibitionis formam inila, condita seu

facta fuerinl, nulla, inania, invalida,

irrita, viribusque et elTeclu penitus et

omnino vacua, ac nullius ruboris et

momenti esse et perpetuo fore, nemi-

nemque ad illorum seu cuiuslibet eo-

rinl, sufllcienter adductae, verificatae et

iustificatae fuerint, aut ex alia quacum-

qiie quanlumvis iuridicà et privilegiata

causa , colore
,

praetcxtu et capite
,

eliam in corpore iuris clauso , etiam

enomiis, enormissimae et totalis lae-

siunis, nullo unquam tempore de sub-
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replionis vel obreptionis aut nullilalis el, synodalibus conciliis edilis, generali-

vitio, sei) inlenlionis nostrae, aut inle- bus vel specialibus, constilutionibus et

resse habenliurn conscnsùs, aliove quo- ordinalionibus, necnon ecclesianim el

libet eliani quanlumvis magno et sub- monasleriorumquorumvis, el illorum Or-

if<95

stanliali, ac incogitato et inexcogitabili,

individuamque expressionem requirente

defectu notari, impugnari, infringi, in-

validari, rclractari, ad lerminos iuris

reduci, seu in conlroversiam vocari, aut

adversus illas aperitionis oris, restilu-

tionis in integrum, aliudve quodcumqiie

iuris vel facti vel gratiae remedium in-

ternari vel impclrari , seu impetralo,

aut eliam motii, scientià et polestalis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra

iilud uli seu se iuvare posse, scd ipsas

praesenles lilleras semper fìrmas, validas

et efflcaces existere et fore, suosque

plenarios et integros elTectus sorliri et

obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad

quos special el prò tempore quando-

cumque speclabit, inviolabililer et in-

concusse observari, sicque el non ali-

ter in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palalii apostolici audilores,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, eliam

de latere legatos, el Aposlolicae Scdis

praefalae nunlios, aliosve quoslibet qua-

cumque praeeminenlià el potestate fun-

gentes et funcluros, sublalà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultale et auctoritale
,

iudicari et definiri debere , ac irritum

el inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit altentari.

ceirarrornra S 9. Non obslantibus praemlssis, ac,

qualenus opus sii, nostra et Lancella-

riae Aposlolicae regulà de iure quae-

sito non tollendo, aliisque apostolicis,

ac in universalibus provincialibusque

1 Edit. Main. legit noslrac (n. T.).

dinum , aliisve quibusvis , eliam iura-

mento, confìrmatione apostolica, aut

quavis firmilale alia roboratis, slalulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis , eisdem

ecclesiis, monasleriis el Ordinibus, illo-

rumque praesulibus, capilulis, abbati-

bus, aliisque superioribus el personis

quibuslibct, sub quibuscumque verbo-

rum tenoribus el formis, ac cum qui-

busvis eliam derogaloriarum derogalo-

riis, aliisque efllcacioribus, efficacissimis

et insolitis clausulis, irrilanlibusque et

aliis decrelis, etiam motu , scientià et

polestalis plenitudine paribus, ac con-

sislorialiler , et alias quomodolibel in

contrarium praemissorum concessis, ac

quantiscumque vicibus confirmalis, ap-

probatis et innovalis; quibus omnibus

el singulis, eliamsi prò illorum siifìì-

cienti derogatione de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non aulem per clausulas genera-

les idem imporlanles, menilo seu quae-

vis alia expressio babenda, aut aliqua

alia exquisila l'orma ad hoc servanda

forèt, tenores buiusniodi, ac si de verbo

ad verbum , nihii peniliis omisso , et

forma in illis tradilà observalà, expri-

raerenlur el insererenlur, praesentibus

prò piene et sufficienter expressis el in-

serlis habenles, illis alias in suo robore

permansiiris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiler el expresse

derogamus, ac pienissime et amplissime

derogalum esse volumus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque; aut si praefatis

vel aliis quibuslibet communiler vel di-

visim ab eàdem sii Sede indultum qiiod

interdici , suspendi vel excommunicari
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non possinl per litteras; aposlolicus non

facientes plenani el expressam ac de

verbo ad verbum de indidlo hiiiusmodi

iiienlionem.

imi.u- § 10. Ut autem cacdem pracsentes

lillcrae ad omnium noliliani facilius

devoniani, volunius illas, seu carum

exempla, ad valvas ecclcsiac Lateranen-

sis el basilicae Principis Aposlolorum,

necnon Cancellariae aposlolicae, Curiae-

qne generalis in Monte Citorio, ac in

acic Campillorac de Urbe, ul moiis est,

affigi et publicari ; sicqiie publicalas

el affixas onines et singulos, quos illac

concerniint, perinde arclare et afficere,

ac 'si unicuique eorum nominalim el

personaliter intimatae fuissent; iilque

ipsarum praesentium lilleraruni Iran-

siimplis, seu exemplis, eliam inipres-

sis, mauu alicuius notarii publici sub-

scriptis, el sigillo personae in ecclesia- !

sticà dignilate constiliilae munitis, ea- !

dem prorsus fides lam in iudicio quam

extra illud ubique locorum adliibcalur,

quae ipsis praesenlibus adliiberelur si

forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Roniae, apud S. Marium Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris, die xxii

septembris mdcxcv, pontificatus nostri

anno v.

Dat. die 22 septembris 1695, ponlif. anno v.

CXVIII.

Confirmatur conslUuIio Iiinoccnlii. XI
super reduclionc numeri magislrorum

aliorumque graduatorum Ordinis fra-

triim Praedìcatorum, cum revocalione

gestorutn contra illius formam \

i Laudata constitutio edita fuit mdclxxvii,

die 20 novembri?, pontif. ii. De liac re vide

Alexandri Vili const. edit. mdcxc^ die 7 ia-

nuarii, pontif. i.

Bull. Bom. — Voi. XX. 91

s XII rr.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniiinclo nobis caelitiis aposlolicae Eior,iiuin.

servitulis imincre, ea, qiiae a Roinanis

Ponlificibus praedecessoribus nostris
,

promovendae inler christifideles divinis

obsequiis sub suavi rcligionis iugo man-

cipatos regularis disciplinae studio, sa-

pienter disposila esse noscuntur , ut

solidiori robore perennent , apostolici

muniininis nostri praesidio libenler con-

stabilimus, ac alias desuper sollicitudi-

nis et providentiae noslrae parles in-

lerponimus, sicul conspicimus salubriler

in Domino expedire.

8 1. Alias siquidem, super reduclione consuiuih la-

. . ,
nncptiiii XI re-

magislrorum alionimqne graduatorum lertur.

Ordinis fralrum Praedicatoruin ad nu-

meriim pio unàquaque provincia dicti

Ordinis respeclive stabilitum , necnon

super diversis aliis observanliam eorum

quae per constilutiones ac capitula ge-

neralia Ordinis huiusmodi praescripta

reperiunlur polissimum respicienlibus

ordinalionibus, emanarunt a felicis re-

cordalionis Innocentio Papa XI praede-

cessore nostro litterae in simili forma

Brevis, tenoris qui sequilur, videlicel:

Innocentius Papa XI, ad futuram rei

memoriam. In supremo, eie.
'

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscaloris, die xx novembris mdclxxvii,

pontilìcatus nostri anno il.

S 2. Cum autem firmiora sint ea, qui- ... ...

bus iterala accedil Sedis Apostolicae au-''?""*^!''' i"'"-
^ dictae coiisiiiu-

cloritas: bine est quod nos, praemisso-^^ovioiuiiro-

rum efficaciae , debilaeque execulioni
,

quantum nobis ex allo concedilur, con-

sulere, ac, si quae illis quomodolibet

adversantia forsan comperla fuerinl,

opportunae provisionis noslrae mini-

slerio recidere atque amovere cupien-

les, de venerabilium fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium et dileclorum fi-

1 Reliqua vide toni, xix, pag. Cri (b. t.j.
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liorum Romanae Cnriae praelatorum

super disciplina regulari specialiler a

nobis deputalonim Consilio, ac etiam

motu proprio , et ex certa scientià ac

inatiirà delibcratione noslris, deque a-

postolicae poteslatis plenitudine, prae-

insertas Innocenlii praedecessoris litle-

ras, omniaque et singula in eis contenta

et expressa, tenore praesentium appro-

bamus et confirmamus ac innovanuis
,

illisque inviolabilis et irrefiVagabilis a-

postolicae firniitatis vim, robur et prae-

sidium adiungimns.

Tiom reroca- § 3. Praetcrca, motu, scientià , deli-

^esi., SUDI con- beratione et poteslatis plenitudine simi-
liii diciam con- . . ,

siiiiiuoneBi. libus. Omnia et singtila, quae sive per

collationem iiiagisterii alioruinque gra-

duum seu oflìciorum supra numcrmn in

capitulis generalibus dicti Ordinis prò

unàquaque provincia ipsius Ordinis re-

spective praefiniliini', pive per numeri

huiusmodi ampliationem, sive per prò-

motionem ad eosdem gradus seu officia

prò locis vacatniis sive ' absque peti-

tione ipsius provinciae per conslilutio-

nes Ordinis praedicti ac capitulorum

generalium huiusmodi ordinaliones re-

quisita, sive per aliquam a clioro aliainve

cuiusvis generis exemptionem aul prae-

rogativam loci baccalaureorum et vocis

in capitulis provincialibus conccjsam iis

IVatribus qui realiler et cum elTectu non

autera per aequipollens laudabiliter non

exercuerint atquc compleverint illa offi-

cia et non supporlaverint omnia illa

onera quae iuxta praescriptum constitu-

tionum et capitulorum generalium prae-

dicloruiTi ad obtinendos gradus, officia et

exemptiones huiusmodi necessario prae-

cedere debent, sive demum per alia in-

dulta et gralias id ipsum iinportantia,

cpntra praedictarum Innocentii praede-

cessoris littcrarum formam et disposi-

i Edit. Muin. legit prae/initam (r. t.).

2 Particula sive delenda vidctur (r. t.].

tionein liaclenns quomodolibet foi'san

acta, gesta seu allentala fuerunl
,

pe-

nitus et omnino nulla, inania, invalida,

irrita, nulliusque roboris et momenti

esse et fore, earumdem tenore prae-

sentium declaramus ; et nihilominus ad

maiorem cautelam, et, quatenus opus sit,

illa onmia el singula, motu, scientià,

delibcratione et poteslatis plenitudine

paribus, harum serie revocamus, cassa-

mus, irritaiiius, annullamus et' abole-

mus, viribusque et effectu penitus et

omnino vacuamus, et prò revocalis, cas-

salis, irrilis, nullis, invalidis et abolilis,

viribusque et effeclu penitus et omnino

vacuis haberi debere decernimus et pa-

riter declaramus; sine ullo tamen prae-

iudicio illonim fralrum
,

qui, dieta-

rum Innocentii praedecessoris lilterarum

mentione faclà, earumque derogatione

legilime oblenlà, Sedi? Apostolicae au-

cloritate promoti seu exempti quomo-

dolibet reperiuntur.

§ 4. Decernenles pariter, easdem prae-

sentes lilleras semper firinas, validas et

efficaces esistere et fore, suosque plena-

rios et integros cffcctus sortiri et obli-

nere, ac ab illis, ad quos special et prò

tempore quandocuinque spectabit, invio-

labiliter el inconcusse observari, nec de

subreptionis -vel obreplionis aut nulli-

lalis vilio, seu inlentionis nostrae aut

interesse habenlium consensùs aliove

quolibet etiam quantumvis formali ac

individuam expre.ssionem requirente de-

feclu notari, impugnari, infringi, redar-

guì, in controversiam vocari, seu ad

terminos iuris reduci, aut adversus illas

restilulionis in integrum, aperitionis o-

ris, aliudve quodcumque iuris, facti vel

gratiae remedium impetrari vel inlen-

tari, seu impetrato , aut etiam motu,

scientià et poteslatis plenitudine simi-

libus concesso vel emanato quempiam

in iudicio vel extra illud uti seu se

Chusulae.
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e)ieculio.

iiivare ullo modo iinqiiam posse, sic-

qnc ci non alilerin praemissis pcrqnos-

cumque iiidiccs ordinarios ci delegatos,

eliani cansanim palalii aposlolici audi-

torcs, ac cardinalcs ci legalos, necnon

nuncios et alios praefalos, mine et prò

tempore exislentes, siiblatà parilcr eis

et corum cnilibet qnavis aliler indicandi

et interprelandi facilitate etanctorilale,

indicali et detiniri debere, ac irrilum

ci inane, si sccus super bis a qnoqnam,

qnavis anclorilalc, scicnler vel ignoraii-

ter, contigerit attentari.

M.iDdaiur § 5. Mandanles proplcrea dileclis fìliis

prioribns provincialibns provinciarnm ,

necnon vicariis Congregationum qiianim-

vis dii;tJOrdinis ubicumque exislentibus,

in viriate sanclae obedicnliae, ac sub

privalionis oniciornm per eos obtento-

rum, perpeluaeque ad illa et alia quae-

libet in posleruin obtinenda inbabililalis

poeiiis, ut ipsas praescntes litleras in

siiis quisque provinciis et Congregatio-

nibus respective quarnprimum execu-

lioni demandar!, ac inviolabiliter obscr-

vari, illasque in proNJme celebrando

capilnlo diclarum provinciarnm et Con-

gregalionum, loto canuDclem praescn-

tiuin tenore in aclis capituli bniusmodi

ad perpetuàm rei memorium relalo, so-

lemniler pnblicari ciirent et facianl.

slilulac munilis , cadem prorsiis fìdcs

nbiquc locorum lam in indicio qnam
extra illnd lialiealnr^ quae ipsis prae-

sentibns baberetur si forcnl exbibilae

vel ostcnsae.

Datuni Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxii se-

ptembris mdcxcv, ponlifìcatus nostri an-

no V.

Dai. die 22 septembris 1G95, ponlif. anno v.

CXIX.

Covfììiììalvr drcrelvm capihdi rjenrralis

circa clcclionem extra capiluììivi prio-

ris vel (lefinilnris generalis Congre-

galionis Hispaniae fralruìn Carme-

litanim '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus renar ì\m

losepbiis a SS. Sacramento, procuralor
''°"''""

generalis Congregationis Hispaniae fra-

trnm Ordinis B. Mariae de Monte Car-

melo Excalccatorum, quod, cimi in Con-

gregalione praefalà , iuxla eius con-

stilulioncs a Sede Apostolica appro-

balas, deflnilorium generale ex priore

generali et^sex definiloribusgeneralibus

coinponalur; in eventum vero, quo intra

lempus, quod ab uno capitolo generali

ind inter-conirariorum § 6. Non obslanlibus praemissis, ac, eiusdem Conmvuationis ad
qnalcnus opus sit, nostra et Lancellariae cedit , mors seu vacalio ipsius prioris

Apostolicae regulà de iure qnaesilo non generalis seu alicuins ex definiloribus

tollendo
, aliisque consliintionibus et

;

generalibus pracfalis seqiiaUir , eleclio

ordinationibiis apostolicis, necnon omni-

bus et singulis illis, quae in praeinsertis

Innocentii praedecessoris jilteris conces-

sa sunt non obstare , ceterisque conlra-

riis qnibnscumque

8umpio"ni."°" §
'^- ^ol"ni"s autem ut earumdcm

praesenlium lilterarum Iransumpiis, seu

oxemplis, eliani impressis, inanii' alicu-

ins notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

vicarii generalis seu delìniloris sub-

rogandi usque ad fulurum capilukim.

generale iuxla consliluliones praefalas

ad religiosos in eodem definitorio ge-

1 Extanl alia decreta prò pace inter hos reli-

giosos servandà in constit. eil. mdcxcii, die 22

novemhris, pontif. li, el aliud decreluin circa

peciinias prò provincia romana in Clementis .\I

censi, ed. MDCcx, die 2ii seplcnijjris, ponlif. x,

2 Coniunct, el nos addinnis {n. i.j.
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nerali supersliles pcrlineal; eoque casu

facile conlingere possit, ul, definitorio

huiusmodi ad sex personas redaclo, vota

seu sulTragia in aequales parles divi-

dantur, ac proplerea electio concludi

nequeal: ideo, ad lollenda quaelibel in-

convenienlia, qiiae exinde oriri possent,

in tribiis capilulis generalibus eiiisdem

Congregationis successive, ac praeserlim

in novissime celebrato anno mdcxciv,

edilum fuit, ac iiixta easdem consliLiilio-

nes vim legis obliniiit, statntum tenoris

qui sequilur, videlicet: « In casu, quo

in definitorio facienda sii electio vicarii

generalis aul definitoris. generalis, et

sex vota definitorii comperiantur divisa

in aequales partes, et ob divisionem

impeditur procedere ad elecLionem, aut,

post illam sequutam, permanent pariler

divisa in aequales partes, aul' ad effc-

ctum habendi eleclionem prò legitimà

aut illam confìrmaiidi , determinalum

fuit, ul, in quocumque ex istis casibus,

intret* prò septimo volo decisivo pater

provincialis anliquior in professione In-

ter eos qui terminarunt suum ófficium

triennio immediate anlecedenli, in cuius

defectum, aut eo impedito, provincialis

qui subsequilur; qui expectelur ul cum
volis inaequalibus dubium decidalur

,

quique, explelà islà funclione, non ha-

beat ulterius votum in definitorio ».

Cniirm-iiio 8 2. Cum autem, sicut eadem expo-

sitio subuingebat, dictus loscphus pro-

curator generalis slalulum buiusmodi
,

quo firmius subsislal et servelur exa-

clius, aposlolicae confirmationis nostrae

patrocinio communiri plurimum deside-

rei : nos, ipsum losephum procuratorem

ris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodatus existit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, barum serie absolventes et

absolutum fere censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super boc hu-

mililer porrectis inclinali, de venerabi-

lium fratrum noslronim S. 'R. E. cardi-

nalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et rcgiilarium praeposilorum,

qui relationem' venerabilis fralris no-

stri Palulii episcopi Praenestini eiusdem

S. R. E. cardinalis de Alteriis nuncupati,

dicti Ordinis apud nos et Sedem Apo-

stolicam protectoris, sibi super praemis-

sis faclam , et dilectum filium moder-

num procuratorem generalem eiusdem

Ordinis audiverunl, Consilio, praeinser-

tum slalulum, auctorilate apostolica,

tenore praesentium, confiimamus et ap-

probamus, illique inviolabilis aposloli-

cae fìrmitalis robur adiicimus, ac omnes

et singulos iuris et facti defectus, si qui

desuper quomodolibel intervenerint
,

supplemus ; salva (amen semper in prae-

missis auctoritale Congregationis memo-
ralorum cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles ciausuiae.

lilleras semper fìrmas, validas et eflica-

ces existere et fore, suosque plenarios et

inlegros efleclus sortiri et oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

speclabii, in cmnibus et per omnia pie-

nissime sulfragari, et ab eis respeclive

inviolabililer observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum pa-

lalii apostolici auditores, iudicari et de-

generalem speciali favore gratiae prò- ' fmiri deberc , ac irrilum et inane, si

sequi volentes, et a quibusvis excom-
|

secus super bis a quoquam, quavis au-

municalionis, suspensionis et inlerdicti,
|

ctoritate, scienler vel ignoranter, conti-

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu- i gerii altentari.

I Parlicula aul delenda videlur (n. t.)

2 Male ed. Main. ìegilin ires yio inliet {rt.).

§ 4. Non obslanlibus constitutionibus Pcrogatio
couluriuruiii,

ì Edit. Main. legil rdalione (R. t.).
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et ordinationibiis apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, Congregalionis Ilispaniac

elOrdinis praefatornm,eliam iiiramciilo,

conlìrmalione apostolica, vel qiiavis fìr-

mitate alia roboratis, staliitis et consue-

tudinibus, privilogiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibel concessi?, con-

firmatis et innovalis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenorcs praesenti-

bus prò piene et sufficienler expressis

ac de verbo ad verbum insertis haben-

les, illis ali.^s in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum etlectuni, liac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.
Fiiies Iran- 8 5. VoIuiDUs autcni Ut eanimdem

sumptoruin. "
. .

praesentium lilterarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, nianu alicuins

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitu-

tae munitis, eadem prorsus fìdcs tam in

iudicio quam extra illud ubique locorum

habealur, quae baberetur ipsis praesen-

libus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, dio viii octo-

bris MDCxcv, ponlificatus nostri anno v.

Uat. die 8 oclobris 1C95, ponlif. anno v.

cxx.

Extendilur conslilulio Innocenlii XI de

erectione coiìfraternilalum Congrega-

tionis Doctrinae Chrislianae in Gallia\

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Epiiocns con- S1.E\poni nobls nupcr fccit dilectus fi-
«lilnliouis qua .

*
i r>

o.ncessa fiiii luis loscph Bellisensis, procurator gcnora-

ili .licias cun-lis Gongregationis Doctrinae Cliristianae
rral.Trnlales

, . .

nbiC.iD^rpjiaiioin GalHà, quod alias felicis recordalionis

Innocentius PP. XI praedecessor noster,

I Conslilulio Innocenlii M cdila fuil die 28

augusti MDcLxxxvui, pontif. xu.

per quasdam snas in simili forma liie-

vis litteras die xxviii augusti mdclxxxviii

expedilas, ut in singulis civitatibus, op-

pidis seu locis eiiisdem fialliae, in qui-

bus dieta Congregatio domos lune ba-

bebat seu de cctero habuissct, una con-

fraternitas cbristifìdelium utriusque se-

xus sub eàdem denominatione Doctrinae

Christianae de Ordinariorum locorum

respeclive licentià erigi, ac ipsius con-

fralernitalis sic erectae confraLribus et

consororibus prò tempore exislentibus,

quod omnibus et singulis indulgentiis

ac pcccalorum remissionibus, a recolen-

dae memoriae Paulo PP. V pari ter prae-

decessore nostro arcliiconfraternitati

ipsius Doctrinae Clirislianae de Urbe

concessis, uti, frui, potili et gaiidere

libere et licite respcctive possent et

valerent, sub cerlis modo et forma lune

expressis, auctoritale apostolica conces-

sit et indulsit; ac alias, prout in prae-

falis Innocenlii praedccessoris lilteris,

quarum tenorem praescnlibus prò piene

et sufficienler expresso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, nberius

dicitur contincri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- causa exnn-

sito subiungebat, saluberrima eiusmodi

confraternilatum inslitulio, qua cbrislia-

nus populus ad sacram calecbesim prò

catbolicae fidei rudimenlis addiscendis

evocatur in iis locis seu parocbiis, in

quibus christifideles nipote rudiores

maiori indigeni inslruclione, suum sor-

tiri nequeat elTectum, eo quia nimirum

in illis Congregatio pracdicta domos
non babct : nobis proplcrca dicliis lo-

sephus procuralor generalis humiliter

supplicari fecit ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere

de benignilale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, piis einsdem losephi dfe^^cnoliifu-

procuraloris generalis volis hac in re, ubTcouKreKaiio

quantum cum Domino possumus, favo-cei?'™"*'"'
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rabiliter anniiere volenfes, eiimque a '

quibusvis excommiinicalionis, suspensio-

nis et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris el poonis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet irinodatus

existit, ad efTectum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutum fore censenles, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinati, de

venerabilium fralrum noslronim S.R.E.

cardinaliuni Concilii Tridentini inlerpre-

lum Consilio, et attenta relatione vene-

rabilis fralris archiepiscopi Avenionensis

super praemissis ad eosdem cardinales

transmissà, indultum a memorato Inno-

centio praedecessore, ut praefertur, con-

cessum, etiam ad alia Galline loca, in